
ISTITUTO COMPRENSIVO BORGONOVO VAL TIDONE
Via Sarmato n.1 – Borgonovo Val Tidone (PC)

C.M. PCIC80800N   C.F. 80010230334
Tel.- 0523/863188

e-mail pcic80800n@istruzione.it  PEC pcic80800n@pec.istruzione.it: 
SITO www.icborgonovo.edu.it

Prot. Vedi Segnatura Borgonovo Val Tidone, 23 gennaio 2026

Al Consiglio D’Istituto 

Ai revisori dei conti

All'Albo on-line 

Alla Sezione Amministrazione Trasparente 

Atti Scuola

Al Direttore S.G.A. 

OGGETTO: Decreto di Assunzione in Bilancio 

Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – “Promuovere la parità
di accesso e di completamento di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i 
gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione generale 
e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche agevolando la 
mobilità ai fini dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)”

Azioni ESO4.6.A4 “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica”– Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di 
cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”

CODICE Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPNEM-2025-260

CUP E94D25002230007

TITOLO DEL PROGETTO: SE CONOSCO SCELGO: COSTRUISCO IL MIO FUTURO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso pubblico Prot. 57173 del 14 APRILE 2025 “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di
primo  grado”,  emanato  nell’ambito  dell’Obiettivo  ESO4.6  del  Programma  Nazionale  “Scuola  e
competenze” 2021-2027; 

VISTA la candidatura n. 12639 del 06 giugno 2025; 

VISTE le Delibere degli organi collegiali competenti (delibera nr. 29 del  Collegio dei Docenti unitario prot.
4909 del 19 maggio 2025 e delibera nr. 27 del Consiglio di Istituto prot. 4911 del 22 maggio 2025); 

TENUTO CONTO dell’avvenuta  autorizzazione  del  Progetto  in  oggetto  (Nota  autorizzativa  prot.
AOOGABMI n. 105099 del 19 giugno 2025);

VISTE le “Linee Guida per l’orientamento” con decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22 
dicembre 2024.

VISTO l’Allegato 1 al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233.

DECRETA

di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2025 il predetto progetto; 

pag. 1

P
C

IC
80

80
0N

 -
 A

84
E

5E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

06
38

 -
 2

3/
01

/2
02

6 
- 

V
I.1

 -
 U

http://www.icborgonovo.edu.it/
mailto:pcic80800n@pec.istruzione.it
mailto:pcic80800n@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO BORGONOVO VAL TIDONE
Via Sarmato n.1 – Borgonovo Val Tidone (PC)

C.M. PCIC80800N   C.F. 80010230334
Tel.- 0523/863188

e-mail pcic80800n@istruzione.it  PEC pcic80800n@pec.istruzione.it: 
SITO www.icborgonovo.edu.it

L’importo complessivo del progetto è di € 13.320,00 come indicato nella tabella sottostante:

Titolo Progetto Intervento
Importo

autorizzato
CUP

SE CONOSCO 
SCELGO: 
COSTRUISCO IL 
MIO FUTURO

 Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Nazionale
“Scuola  e  competenze”  2021-2027.  Priorità  01  –
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo
Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azioni ESO4.6.A4
“Inclusione  e  contrasto  alla  dispersione  scolastica”–
Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto
del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre
2024,  n.  233,  Avviso  Prot.  57173  del  14/04/2025,
“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di
primo grado”

Codice Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPNEM-2025-260

€ 13.320,00 E94D25002230007

 di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 
quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.

Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus 
(FSE+), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 
istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica 
voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-260” – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi
di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale 
aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, 
comma 4, e art. 10, comma 5).

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 
del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività 
di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

Il  presente atto viene  trasmesso al  Direttore S.G.A.,  al  Consiglio  di  Istituto e ai  Revisori  dei  conti ai  sensi
dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi
allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo di questa Istituzione Scolastica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

        dott. Antonello Risoli

pag. 2

P
C

IC
80

80
0N

 -
 A

84
E

5E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

06
38

 -
 2

3/
01

/2
02

6 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da RISOLI ANTONELLO

http://www.icborgonovo.edu.it/
mailto:pcic80800n@pec.istruzione.it
mailto:pcic80800n@istruzione.it

	Atti Scuola
	di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2025 il predetto progetto;

	€ 13.320,00
	di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.
	Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).
	Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-260” – Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).
	Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10).


		2026-01-26T08:49:04+0000
	Antonello Risoli




